государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской  области
средняя общеобразовательная школа №1"Образовательный центр"

имени Героя Советского Союза Ганюшина П.М.  с. Сергиевск
муниципального района Сергиевский Самарской области

Приказ
От  26.01.2026 г.                                                                                     № 18 - ОД

Приказ о переводе обучающихся  1 - 4 классов
на обучение с применением дистанционных технологий

           В соответствии с рекомендациями министерства образования Самарской области о
проведении занятий в период морозов, на основании прогноза погоды по данным ФГБУ
«Приволжское УГМС»
приказываю:

1.  Перевести  обучающихся   с  1  по  4   класс  27  января  2026  года  на  обучение  с
применением дистанционных образовательных технологий.
2. Учителям-предметникам проводить в данных классах уроки и внеурочные занятия с
применением  дистанционных  образовательных  технологий  в  соответствии  с
«Положением об организации образовательного процесса с применением электронного
обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  в  ГБОУ  СОШ  №1
«Образовательный центр» с. Сергиевск».
4. Заместителю директора по УВР Безродновой О.В. организовать в  классах контроль за
реализацией  основной  образовательной  программы  начального  и  основного  общего
образования с применением дистанционных образовательных технологий.
5.  Классным  руководителям   1-4 классов  проинформировать  обучающихся  и  их
родителей  (законны  представителей)  об  организации  обучения  с  помощью
дистанционных  образовательных  технологий  и  условий  такого  обучения  всеми
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
6.  Секретарю   Аптекашевой  Л.Э.  и  техническому  специалисту  Панфилову  В.И.
разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте
школы, ознакомить с ним педагогических работников под подпись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     школы                                                                                        О.А. Веселова

Ознакомлены:
_________ О.В. Безроднова
_________ В.И. Панфилов
_________ Л.Э. Аптекашева

		2026-01-26T10:23:15+0400